

meztelen, pusztakezd igazságot keresővel.

Az ellenzék nem idomogatta közigazgatás, szolgabíró és csendőr, az ellenzék csak igazságunkba vetett hitének vízi győzelmére.

— Szegeden azonban más a helyzet. Itt tükösan választunk. Itt nem tudja megzavarni a választást — a forgalmi adóellenőr.

Szakács ezután foglalkozott a kormány „adó-mérséklő javaslatával”. Az ellenzék fejtárgyolta, hogy 24 óra alatt megszavazza a javaslatot és akkor a kormány előállt, hogy erre nincs idő! És kiűzték napirendre a „Defter”-javaslatot...

— Azt mondták, hogy a kormány majd rendeletileg fogja éltelbe építeni a javaslatokat. Hát mi ez? Micidőre jóg ez?

Még a Habsburgoknak sem jutott eszébe, hogy az adókat rendeletileg csökkentésük, avagy emeljék.

— Hol van itt a nemzetgyűlés adófelajánlási joga? Ez Kínában sincs, hogy a miniszternek legyen joga a közterhek megosztása!

Szakács most elmondja, hogy Nagytádi Szabó Istvánnak volt egy autója, ő meghalt és jött Mayer János. Neki már nem volt jó Nagytádi autója és sokszáz millióért vásárolt egy új autót. En nem tartom megengedhetőnek, hogy amikor egy miniszter megunta régi autóját, kivesz az állampénztárból egy félmilliárdot és vásárol egy újat.

— Itt volna már az ideje, hogy visszavetessenek bennünket a régi szabadságok közé. Ahelyett, hogy dolgoznak ebben az országban, zsidóznak és gyűlölködnak.

Van egy ifjúságunk, amely ahelyett, hogy a könyveket forgatná, egymás magánügyeit kutatja, verekedést rendez, kerekhelykedik és politikázi. Nálunk megjelennek újságok, de ezek nem érthetik azt, amit gondolnak, mert ott a bűzlés réme.

— Pesthy Pál igazságügyminiszter jelentette ki: Hja kérem, az újságok élete attól függ, hogy melyik lábdal ébred a belügyminiszter!

Szakács Andor ezután a miniszterelnök „védelmi” politikájáról beszélt. Ne félje a miniszterelnök ur, mondtam, Magyarországot a magyar néptől! Nem rosszabbat akarunk akkor, amikor szabadságot akarunk és igazságos közterheket.

Ezután azt fejezte, hogy a balpárt vezetősége minden mérlegelve dönti el a jelöltek kérdését.

Szegeden Rassay lesz a listavezető. (Hosszú, lelkes éljenzés.)

Az ellenzés lecsöndesedésekor Wimmer Fülöp szól közbe:

— Második Szakács Andor lesz! (Hosszú, bensőséges éljenzés.)

Szakács ezután Rassay Károly tehetségét és érdemeit vázolta. Az elnök a parlamentben nem cseleget, ha Rassay szólásra jelentkezik, mégis megjelnek a padlások, mert tudja mindenki, hogy mit jelent Rassay Károly beszéde.

— Peidl Gyula ugyancsak egyik legértékesebb tagja volt a parlamentnek. Jövőbe látó higgadt politikus ő. Rassay Károly az új Magyarország reménye — fejezi be beszédét emelt hangon Szakács. — Ez az Magyarország vezére lesz ő, ha sorsunk jobbrafordul. Az ő szegedi diadalra írtam poharam. (Percenkig tartó bensőséges éljenzés.)

Ezután

dr. Grün Béla

a balpárt országos titkára szól fel. A harc előtt nem beszélni, de csatlakozni kell. Mi csatlakozunk akkor is, ha beszélünk, mert nekünk mincse közigazgatásnak, szolgabíróknak és csendőröknek, nekünk csak szavunk van, hogy leírjuk az elfáradt közvéleményt. Az igazságot nem lehet véka alá rejtetni. Azért beszélünk, hogy segítsük az igazság győzelmét.

— Az ellenzéki balpárt aokkal a jelszavakkal indul, amiket a parlamentben is hirdelt. Nem is aerdünk alku!

csak egy elvet ismerünk: aki alacs valnak, az ellemek!

— Nem szégyen és nem bűn az igazság programját vállalni. A szabadságság az a program, amellyel elindulunk. Hol volnánk most, ha a múltban a szabadságság nem viile volna keresztül a jobboldalság felszabadítását. A sz-

badelságság idejében azt verik fejbe, aki nem akart tanulni, ma azt verik fejbe, aki tanulni akar.

— Az isteni gondviselés adta a liberálisizmusnak Rassayt. Ő volt az, aki a legsötétebb időkben, élélei is kockáztatva szállt síkra a reakcióval szemben, ő volt az, aki odakiáltotta a belügyminiszternek: Minden vér, amely a jövőben kiömlik, az én fejére fog visszahullni, miniszter ur! Ezt a szembeszállást, bátorságot és harcot úgy hála halljuk meg, hogy megalkuvás nélkül az ő zászlaja alá állunk, aki megalkuvás nélkül viszi diadalra a liberálisizmus zászlaját. A liberális párt győzelmére írtam poharam.

A lelkes éljenzéssel fogadott beszéd után

dr. Szekerke Lajos

mondott beszédet, aki előjírójában vázolta, hogy mi jelentősége van a választásoknak. A választásokon határoznak öt évre arról, hogy mi legyen a dolgozó polgársággal. Az urnánál dől el tulajdonképpen az ország sorsa.

A balpárt nem akar mászt, mint amit Kossuth Lajos hirdetett.

— Függetlenség, demokrácia és közművelődés, ezt üzenté Kossuth és mi még a címükben is viseljük az ő elgondolásait. S éjjel kell vinni mindenhol a demokrácia gondolatát és azt, hogy ez a választás sorsunkat és jövőnk életünket dönti el.

Wimmer Fülöp

mondott ezután rövid beszédet. A választáson két párt fog egymással szemben állani, az ellenzék és a kormánypárt. A kormány agyon-

szándék bennünket, megmutatták, hogy mennyi adó tudtak kitérni belőlünk. Ez volt az ország szanalása.

— Adó és autó, ez jellemzi a kormány politikáját! — kiáltották közbe.

— Olyan pártba kell leadni a voksot, folyatta Wimmer, amely küzd a szabadságért, eszköztékért és az általános tilkos választójogért.

A hallgatóság állandó éljenzése közben mondt ezután beszédet

Dobay József.

A fejbőlítő Jánosokról beszélt, akik elmentek legutóbb a miniszterelnök elé hajbókolni, de csak a kereskedelmi miniszter elé juthattak. Az a kérdés, ki küldte ezeket a miniszter elé, mert olyanról itt nem tudunk, hogy az iparoság ködile volna őket. Egyéni akció az, hogy mandátumot kérjenek maguknak. Nekünk nem elégséges az általános választójog, de kellenek Huszka Vilmosok, akik küzdenek, dolgoznak a demokráciáért és kenyérért. (Éljenzés.) Vigyük szét ezt a városba mindenütt, hogy ha Rassay Károly idejön, azt mondhasa: Jöttem látni, győztem! (Éljenzés.)

Végül

Gombos István

emelkedett szólásra, aki hangostalta, hogy nem szabad megriadni semmitől, amikor most már túl vagyunk a gummibetok korszakán. Ki leszünk leve a tamadásoknak, de nem fogunk megijedni. Haladai fogunk tovább a bacsüleles, egyenes úton. (Éljenzés.)

A lelkes hangulatú gyűlés Rassay Károly életével ért véget.

A 30 és feles gránát darabokra szaggatott tizenkét munkást.

(Budapesti tudósítók telefonjelentése.) Milánóból jelentik: Paleggi közeg közelében a szántóföldön dolgozó munkások munka közben egy harminc és feles gránátra akadnak, amely az egyik munkás érintésére fölrobbant. A bor-

zalmas robbanás megremegtette a közeli község összes házait és a szántóföldön dolgozó munkások közül tizenkét embert darabokra szaggatott. A robbanásnak számtalan sebesültje van.

Szombaton Gömbös Gyula járt a miniszterelnökségen és hosszasan tárgyalt Prónay államtitkárral.

Az ellenzék teljes erővel megkezdte a választási harcot.

(Budapesti tudósítók telefonjelentése.) A fővárosban a választási előkészületek teljes erővel megindultak. A miniszterelnökségen a szombati nap folyamán olyan nyüzsgő élet volt, hogy a másfél órában csendes palotára rá sem lehetett ismerni. Küldetés küldetés után kereszte fel Bethlen miniszterelnöktől és Scilovszky belügyminiszterrel, hogy érdeklődjenek az egységes párt jelölésének sorsa felől. Bethlent különben Vass József, Prónay báró és Eraszt József képviselők is fölkeresték, akik beható tárgyalást folytatnak a választási kampány előkészületei föl.

Az ellenzék hírek szerint a Nemzeti Keresztény Párt javaslata az egységes párttal és közös erővel indulnak neki a választásoknak. Szombat délelőtt Gömbös Gyula is megjelent a miniszterelnökségen és Prónay György báróval folytatott tárgyalásokat, amelynek eredményéről azonban semmi sem szivárgott ki. Az egységes párt szegedi jelölésére vonatkozólag mint végleges eredményt közölnék, hogy a listavezető Klebelsberg Károly gróf kálvária-miniszter lesz, kinek személyéhez Bethlen különösen ragaszkodik.

Az egységes párt megalakította már a központi választási irodáját is, amelynek vezetője Prónay György báró. A fővárosban tulajdonképpen csak kedden kezdődik meg a választási kampány, a Vagadóban Bethlen miniszterelnök mondja el programját.

Az ellenzéki pártokban is teljes erővel indulnak meg a választási előkészületek. A szociáldemokrata párt Budapesten vasárnapra tíz gyűlést hirdetett, amelyből azonban csak négyet engedélyezett a rendőrség. Az egységes balpárt először Miskolcon kezdi meg a választási agitációt. Itt Rassay Károly választja Bethlen kedden elmondandó beszédére és nyilatkozik arról is, hogy az egységes balpárt a legkedvezőbb

esélyekkel indul neki a választásoknak. A nemzeti egység keddi ülésén Bethlen megindokolja a Házfeloszlalás szükségességét.

A szombat esti órákban is még élénk volli a miniszterelnökség. Különösen az önjelöltek keresései nagyszámban a miniszterelnökséget, ahol azonban elzárkóztak minden véleményadás és ígérlet elől.

TISZA-SZÁLLÓ
BUDAPEST

VII., Baross tér 19, a Keleti pályaudvarnál
modernül átalakítva és berendezve

MEGNYILT.

Központi fűtés, hideg-meleg víz. Szobák már 25.000 K-tól.
Telefon J. 15-96. BI 72

Varrógép
hímző tanfolyam
ingyenes oktatás
DÉRY EDE géparuházában
Szeged, Kiss ucca, Keleti palota. 7

Elsőrendű 680

sár-és hócipők

megérkeztek!

Tartósságban,

minőségben, árban

felülmúlhatatlanok

Del-Ha Hungária
cipők - Szeged - Károly

Angol harisnyáink szenzációt kelteneik.